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regjistrit té riskut, ishte béré vlerésimi dhe kontrolli i risqeve qé véné né rrezik arritjen e objektivave té
seksioneve/sektoréve/zyrave.

Nga ana e institucionit éshté hartuar Rregullorja e Brendshme e Institucionit dhe &shté miratuar nga Titullari i
Institucionit me Urdhér nr. 22/1 daté 15.05.2016, Rregullorja e Brendshme e Institucionit &shté hartuar né
pérputhje me strukuturén dhe organiken e miratuar dhe aktuale, jané pérfshiré té drejtat dhe detyrimet pér cdo
pozicion pune sipas pérshkrimeve t&é punés té miratuara. Né Rregulloren e Brendshme jané pérfshiré té gjitha
aktet ligjore dhe nénligjore sipas sektoréve pérkatés té funksionimit té kétij institucioni.

Sa mé sipér, arrijmé né konkluzionin e pérgjithshém se kjo organizaté, ndonése éshié pérpjekur pér zbatimin
e akteve ligjore e nénligjore né fushat pérkatése, ka vend pér identifikimin e kontrolleve té munguara, forcimin
e kontrolleve ekzistuese, vlerésimin e riskut e trajtimin e tij, kjo referuar gjetjeve té konstatuara 1é trajtuara
né Projekt Raportin e Auditimit.

V. PLAN VEPRIMI I REKOMANDIMEVE TE AUDITIT

Né zbatim té ligjit nr.114/2015, daté 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin Publik ”, t& Urdhrit
nr.100, daté 25.10.2016 t& MF “Pér miratimin e Manualit t&¢ Auditimit t& Brendshém né Sektorin Publik”, pika
4.1.12, sipas gjetjeve rekomandojmé :

Gjetje: Nga 10 rekomandime t& 1éna pér ndjekje e zbatim nga auditimi i méparshém i ushtruara nga Drejtoria e
Auditimit t¢ Brendshém né MB, Institucioni i Prefektit Korgé kishte realizuar plotésisht pesé rekomandime, jané
pjesérisht té realizuara dhe né proces realizimi tre rekomandime dhe nuk jané realizuar dy rekomandime.
-Lidhur me raportimin periodik mbi zbatueshmériné e rekomandimeve, nga ana e Institucionit té Prefektit Korgé
nuk &shté dérguar zbatueshméria e rekomandimeve né vijimési né Drejtoriné ¢ Auditimit t& Brendshém né MB.
Rekomandim: Rekomandimet e pazbatuara dhe ato pjesérisht dhe né proces realizimi nga auditimet e
méparshme (trajtuar né pikén e paré t€ programit) té pérfshihen né planin e veprimit té radhés duke pércaktuar
afate dhe persona pérgjegjés konkret pér zbatimin e tyre dhe linjat e raportimit tek eprori pér zbatimin e
rekomandimeve dhe pérmirésimin e sistemeve né vijim. Menaxhimi i larté i organizatés t&€ monitorojé né ményré
t¢ vazhdueshme progresin e béré pér zbatimin ¢ rekomandimeve té 1éna né auditimet ¢ méparshme dhe té
raportojé periodikisht né Drejtoriné e Auditimit t& Brendshém né MB.

Niveli i prioritetit. 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje: KVVTP né 20 raste, (nga 78 kérkesa té hyra pér shqyrtim) ka kthyer pérgjigje administrative duke
tejkaluar afatin 7 ditor nga data e protokollimit t& kérkesés né institucion.

-Né pérgjigjet administrative, nga ana e grupit t& punés nuk pérshkruhet i detajuar pércaktimi ligjor (neni dhe
gérma e aktit ligior) n& ményré qé € informohet kérkuesi mbi arsyen e mos shqyrtimit administrativ t& kérkesés.
Rekomandim; Specialisti/grupi i punés i ngarkuar pér trajtimin e kérkesave té hyra nga institucione apo nga
individé. t& marrin masat g€ t& shqyrtoj paraprakisht kérkesén lidhur me pérmbushjen e kritereve formale ligjore,
si kompetenca e organit publik. legjitimimi, afati, forma dhe ¢do kriter tjetér i parashikuar nga ligji dhe né
pérfundim brenda 5 ditéve nga data e hyrjes sé kérkesés té pérgatisin pérgjigjen administrative duke pérshkruar
té¢ detajuar nenin dhe gérmén e aktit ligjor dhe t& njoftojné palén kérkuese. mbi arsyet e mos shqyrtimit
administrativ t& kérkesés.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje: KVVTP pér kérkesén e ZVRPP Pogradec nr.5898, daté 07.11.2016 pér shqyrtim AMTP-ve nr.6490, daté
ska pér sipérfagen 6,700 m? dhe nr., e daté ska, pér 1,000 m? né emér t& shtetasit [
NJ.Admin.Velcan, &shté¢ mjaftuar vetém me pérgjigie administrative, pa béré shqyrtimin dhe hetimin
administrativ dhe né pérfundim té shprehej me vendim pér vlefshmériné e AMTP-ve.

Rekomandim: KVVTP t&¢ marré masat ¢ menjéhershme pér té filluar shqvrtimin administrativ té kérkesés
nr.5898, dat¢ 07.11.2016 t&€ ZVRPP Pogradec, duke kérkuar prané institucioneve shtetérore (ZVRRR Pogradec,
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DAMT, si dhe njésisé vendore) dokumentacionin justifikues dhe né pérfundim t& shqyrtimit administrativ té
shprehet me vendim pér vlefshmériné ligjore t&¢ AMTP-ve nr.6490, daté ska pér sipérfagen 6,700 m? dhe nr., e

daté ska, pér 1,000 m* né emér té shtetasit [T NJ.Admin.Velcan.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Menjéheré

Gjetje: KVVTP kérkesave té Bashkisé Devoll u ka kthyer pérgjigje administrative né ményré té pérséritur, duke
ngarkuar padrejtésisht procedurat administrative té veprimtarisé s¢ sajé, ndérkohé qé objektet e kérkesave nuk
jan€ kopetenc e KVVTP-sé por detyrim pér tu zbatuar nga veté institucioni. Pér kéto raste KVVTP nuk duhej t&
pranonte shgyrtimin e kérkesés dhe duhej t& propozonte kundravajtje administrative me gjobé ndaj titullaréve t&
institucionit.

Rekomandim: KVVTP pér ¢ gjitha kérkesat e paraqitura nga Institucionet shtetérore né ményré té pérséritur té
cilat jané me mangési dokumentacioni justifikues, t& marré masa qé né pérgjigjen administrative té pércaktojé
afate konkrete pér plotésimin e t& metave t& konstatuara dhe né raste t& pérséritjes pas afatit t¢ pércaktuar té
njoftojé subjektin pér mos pranim té kérkesave dhe ndaj titullaréve té institucionit gé kané penguar veprimtaring
¢ KVVTP-sé, t& propozojé kundravajtje administrative me gjobé sipas nenit 13, pika 2 e Ligjit nr.9948, daté
07.07.2008.

Niveli i prioritetit: | larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje: KVVTP nga 26 procedura me vendim “Pezullim t¢ shqyrtimit té viefshmérisé ligjore té AMTP-ve”, ka
ende né proces edhe 21 procedura pa u shprehur me vendim pérfundimtar mbi vlefshmériné ligjore t¢ AMTP-
ve bazuar né dokumentet e paragitura dhe t& administruara né dosje sipas rastit, duke tejkaluar afatet e shqyrtimit
dhe pérfundimit té hetimit administrativ,.

Rekomandim: KVVTP pér 21 dosjet pér té cilat ka marré vendimin e pezullimit t& shqyrtimit t& vlefshméris¢
ligiore t&¢ AMTP-ve dhe pér té cilat ka tejkaluar afatin maksimal 120 dité t& shqyrtimit dhe pérfundimit t& hetimit
administrativ, t¢ marré masat qé bazuar né dokumentacionin e paraqitur dhe t& administruara né dosje t& mos
rikérkojé paraqitjen e dokumentacionit nga individét dhe ZVRPP por né mbledhjen e radhés sé KVVTP-sé t&
shprehet me vendim pérfundimtar mbi vlefshmériné ligjore t&¢ AMTP-ve sipas rastit.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Menjéheré

Gjetjie: KVVTP ka marré vendimin nr.44, daté 31.10.2017, pér pezullimin e procedurés administrative mbi
vlefshmériné ligjore t& AMTP nr., ska, daté 10.04.1996, t& léshuar né emér t¢ [
me sipérfage 13,100 m?, ndérkohé qé duhej t& merrte vendimin pér pavlefshméri t& ploté té sipérfages 12,850
m? tokg, pasi provohet shkresérisht se pérfituesit e AMTP-sé nuk j Jjané subjekte t€ pérfitimit té tokés bujgésore
pasi né datén 01.08.1991 nuk kané géné antaré té ish Koop.Bujgésore fshati Kuril.

Rekomandim: KVVTP bazuar né dokumentacionin e administruar gjaté shqyrtimit té kérkesés sé Bashkisé
Devoll nr.64, daté 18.04.2017.t¢ marré masa qé né mbledhjen e radhés té marré vendimin e pavlefshmérisé sé

ploté té& sipérfages 12.850 m? toké bujgésore pér AMTP-né nr..ska, daté 10.04.1996, léshuar né emér té shtetasit
* E
pasi shtetasi pérfitues nuk ka qéné antaré i ish Koop.Bujgésore fshati Kuril né

datén 01.08.1991, dhe kalimin né pronési shtet.
Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Menjéheré

Gjetje: KVVTP ka marré vendim pezullimit nr.32, daté 11.07.2016, “Pér korigjim e AMTP-sé nr.142, daté ska,
léshuar né emér t¢ shtetasit [ Bashkia Malig™, duke tejkaluar afatet e shqyrtimit
nderkohe q¢€ duhej t& merrte vendimin e pérfundimit t& hetimit administrativ pasi pasuria nr.412/20 me sipérfaqe
510 m” nuk mund t& ndahet se &shté brenda vijés kufizuese t& fshatit Klocé dhe té njoftonte ZVRPP mbi zbatimin
prej saj t€é kérkesave t&é VKM nr.994, daté 09.12.2015.

Rekomandim; KVVTP té marré masat pér té rishqyrtuar vendimin e pezullimit nr.32, daté 11.07.2016 i marré

pér korigjim e AMTP-sé nr.142, daté ska. (pér t¢ shtuar sipérfagen e tokés bujgésore 576 m’ e pa pasqyruar né
AMT) 1éshuar né emér té shtetasit ﬁBashkia Maliq, dhe né mbledhjen e radhés,
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KVVTP té marré vendimin e pérfundimit t& hetimit administrativ dhe t& njoftojé ZVRPP pér vendimin e marré
mbi arsyet, provat shkresore si dhe sygjerimet ligjore dhe proceduriale qé duhet t& kryejé ZVRPP-ja.
Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Menjéheré

Gjetje: KVVTP pér vitin 2017, ka programuar pér kontroll t& drejtpérdrejté 4 ish-NB dhe zona me pérparési
turizmi, njékohésisht ka vazhduar edhe zbatimin e programeve t&¢ méparshme pér 4 subjekte t€ tjera. Jané marré
pér shqyrtim gjithsej 820 AMTP nga té cilat edhe pse mangésité jané t& njésive vendore dhe t&¢ ZVRPP, nuk jané
kontrolluar 780 AMTP.

Rekomandim: KVVTP, té¢ marré masa, pér t& zbatuar programin vjetoré pér kontrollet e drejtpérdrejta, t&
ushtruar me nismén e vet, dhe t& miratuar nga Komisioni Qeveritar i Tokés Tirané. KVVT pér AMTP-té t€ cilat
kané mangési dokumentacioni (detyrim ligjor pér tu plotésuar nga njésité vendore dhe nga ZVRPP) t& marré
vendimin “Pér pezullim té hetimit administrativ té AMTP-ve”, t& pérshkruaj né vendim arsyen dhe t€ njoftojé
ZVRPP pér té mos kryer veprime regjistrimi e paisje t& pérfituesve me certifikaté pronésie deri sa t€ ploté€sohen
e dokumentohen magésité e konstatuara.

Niveli i prioritetit. 1 larté Afati i zbatimit: Menjéheré

Gjetje: Nga ana e KVVTP-sé né zbatimin e programit t& kontrollit pér ish NB Drithas, t& filluar nga viti 2013,
ende nuk ka pérfunduar shqyrtimin dhe hetimin administrativ t& vlefshmérisé ligjore t€ 280 AMTP-ve té [éshuara
nga ish komisioni i ndarjes sé tokés pér kété NB. Ky mos pérfundim shqyrtimi éshté rezultat i mossaktésimit
dhe mosdhénies nga DRSSH-ja e datave té largimit nga puna té pérfituesve té tokés né ish NB edhe pse kérkesat
e KV-s¢ kané géné té shpeshta.

Rekomandim: Pér 280 AMTP e ish NB Drithas, si dhe pér té gjitha rastet e konstatuara me mangési pér AMTP-
t¢ e ish NB Sheqeras (pér té cilat nuk jepet nga DRSSH Korgé data e largimit 1é pérfituesit nga NB-ja apo né
institucione 1é tjera) qé aktualisht jané né proces, nga ana e KVVTP-sé duhet qé t& pérfundojé shqyrtimi i tyre
duke marré vendimin “Pér pezullim té hetimit administrativ ¢ AMTP-ve” dhe pér ¢do rast né vendim t&
pérshkruhet arsyja dhe t& njoftohet pérve¢ pérfituesit t¢ AMT-s¢ edhe ZVRPP, dhe Njésia Vendore (Bashkia
Malig) pér t& mos kryer veprimet mbi regjistrimin dhe procedurat e paisjes sé kétyre pérfituesve me certifikaté
pronésie deri sa veté pérfituesit e AMTP-ve t& kérkojné né rrugé ligjore dhe té saktésojné e vértetojné faktin
juridik mbi datat e punésimit t& tyre né ish NB dhe né Institucione shtetérore gjaté periudhés deri me daté
01.10.1992.

Niveli i prioritetil: 1 larté Afati i zbatimit: Menjéheré

Gjetje: KVVTP ka marré vendim pezullimit nr.37, daté 04.08.2017, “Pér korigjimin e 2 AMTP-ve nr.17862,

daté 22.06.1992 me sipérfage totale 2,300 m* né emér (é -s'i dhe AMTP-sé nr. 17699, daté 22.06.1992
me sipérfage totale 6,010 m’ toké né emér té Korgé”, duke tejkaluar afatet e

shqyrtimit e hetimit administrativ ndérkohé qé nuk duhej té fillonte shqyrtimin administrativ pasi nga ana e
kérkuesit dhe institucioneve shtetérore nuk &shté paragitur dokumentacioni ligjor i kérkuar né zbatim té pikés 3
gérmat d, ¢, pika 4 gérma ¢, d té VKM-sé nr.224, daté 19.02.2009.

Pér kété gjetje nuk lém rekomandim, pasi KVVTP éshté shprehur me vendim pezullimi por gjykojmé qé
KVVTP té njoftojé zyrtarisht shtetasin _pé’r mosshqyrtimin e kérkesés nr.225, daté 05.12.2016,
duke pércaktuar arsyet ¢ mosshqyrtimit dhe fillimin e shqyrtimit pas paragqitjes sé kérkesés sé shogéruar me
dokumentacionin ligjor.

Gjetje: Pér periudhén e audituar nuk ka dalé urdhér i Prefektit dhe nuk jané kryer verifikime (€ drejtpérdrejta pér
ligishméring e akteve t& njésive té qeverisjes vendore me karakter normativ. Kjo né kundérshtim me nenin 17 1¢
Ligjit nr.107/2016 " Pér Prefektin e Qarkut ™.

Rekomandim: Menaxhimi i larté i organizatés té ngrejé njé grup pune pér verifikimin e drejtpérdrejté t&
ligishmérisé t& akteve me karakter normative t& Njésive t& Qeverisjes Vendore, Verifikimi i drejtpérdrejté t&
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ligjshmérisé € akteve me karakter normative t& NJQV-re t& jené & programuara dhe té miratohen nga Titullari
i Insitucionit dhe pér ¢do verifikim té mbahen aktet e kontrollit dhe dokumentet mbéshtetése.
Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje: Sektori i Planifikimit, Pérballimit t¢ Emergjencave Civile, nuk administron t& dhéna mbi financimet e
kryera sipas burimit t€ financimit, pér situatat emergjente pér trajtimin financiar t& familjeve t¢ démtuara né
Qarkun Kor¢é€, por administrohen t&¢ dhéna t¢ ardhura me e-mail nga DPEC pér vitin 2016 pér 3 familje dhe pér
vitin 2017 pér 4 familje.

' Rekomandim: Menaxhimi i larté t& kérkojé shkresérisht t& gjitha institucioneve t& mundshme financuese (&
pérballimit té situatave emergjente, té dhéna t& plota mbi burimin e financimit, institucionin financues, vlerén
né lek€ ose né natyré té pérfituar sipas familjeve/ personave.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje: Dokumentacioni gé prodhohet nga ana e kétij sektori, kalon népérmjet protokollit por nuk mbahet asnjé
kopje nga sektori. Gjithashtu mungon njé regjistér i brendshém i proceseve té punés té kryera nga punonjésit e
kétij sektori duke véshtirésuar zgjidhjen e ¢éshtjesve sipas prioritetit dhe afateve ligjore.

! Rekomandim: Sektori i Planifikimit, Pérballimit t&¢ Emergjencave Civile t& administrojé informacionet ¢ marra
mbi financimet e EC, t€ hapé njé regjistér pér pérgjegjés administrimi e regjistrimi i t& dhénave, ky regjistés t&
jeté i sekretuar dhe i protokolluar.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje: Institucioni i Prefektit Korgé (Sektori i Planifikimit, Pérballimit t¢ Emergjencave Civile dhe Krizave)
nuk administron dokumentacionin justifikues (fletédaljen) e aseteve té transferuara nga institucioni i prefektit,
akt konfirmimin pér marrjen né administrim té tyre nga Ministria e Mbrojtjes. Rekomandimin: Institucioni i
Prefektit Korgé (Sektori i Planifikimit, Pérballimit t&¢ Emergjencave Civile dhe Krizave) té kérkojé nga MM akt
konfirmimin e marrjes né dorzim té aseteve té vendkomandave té cilat kané kaluar né administrimin e prefektit
t€ qarkut me vendimin nr. 515, daté 18.07.2003 “Pér miratimin e listés sé& inventareve t& pronave té cilat kalojné
né pérgjegjési administrim MM.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zhatimit: Né vazhdimési

Gjetje; Scktori i Planifikimit, Pérballimit t&¢ Emergjencave Civile nuk ka realizuar trajnime té shtetasve pér
situata t€ emergjencave civile veprim né kundérshtim me pikén 12 t& vendimit nr.655, daté 18.12.2002, &
Késhillit t¢ Ministrave, "Pér ngritjen dhe funksionimin e strukturés sé sistemit kombétar té planifikimit dhe té
pérballimit (¢ emergjencave civile" t&é ndryshuar me Vendimn e KM, Nr.965, daté 02.12.2015, “Prefekti i qarkut.
n¢ bashképunim me gendrat e rekrutim-mobilizimit né qarqe me drejtuesit e reparteve té Forcave té Armatosura
né territorin e qarkut, me Stacionin e PMNZSH-sé¢ dhe OJF-t¢, programon dhe realizon trajnimin e shtetasve
pér situata t& emergjencave civile”.

') Rekomandim: Sektori i Planifikimit, Pérballimit t& Emergjencave Civile né bashképunim me gendrat e rekrutim-
mobilizimit né qarge me drejtuesit e reparteve t& Forcave t&¢ Armatosura né territorin e qarkut, me Stacionin e
PMNZSH-s¢ dhe OJF-tg, té programojé trajnimin e shtetasve pér situata té emergjencave civile™.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje; Nga ana e sektorit & financés dhe shérbimeve mbéshtetése nuk jané mbajtur akt rakordime mujore me
zyrat e gjendjes civile, pérgjegjési e népunésit zbatues.

Rekomandim: Scktori i financés dhe shérbimeve mbéshtetése né bashképunim me me zyrat e gjendjes civile t&
kryejé rakordime mbi sasiné gjendje té pullave ¢do fund muaji.

Niveli i prioritetit. 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési
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Gjetje; Njésia e prokurimit nuk ka t& dokumentuar me dosje mé vete procedurén shkresore dhe hapat e ndjekura
pér realizimin e procedurés s¢ prokurimit me vlera t& vogla, si dhe né procesverbalet e mbajtura nga njésia e
~ prokurimit pér argumentimin e fondit limit. nuk éshté detajuar dhe dokumentuar testimi i tregut (sipas rastit).
Rekomandim: Njésia ¢ prokurimit t& dokumentojé dhe administrojé t& gjith¢ procedurén shkresore pér
realizimin e prokurimit blerje me vlera & vogla né pérputhje me VKM nr.914, daté 29.1 2.2014 " Pér rregullat e
prokurimit publik” dhe Udhézimit t¢é APP-sé “Pér procedurat e prokurimit publik me vlera 1é vogla”.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: N&é vazhdimési

Gjetje; Né fund té vitit 2017, nga 29 punonjés né organiké t& miratuar me Urdhér t& Kryeministrit nr.3, daté
12.01.2016 “Pér miratimin e strukturés e organikés té administratés sé Prefektit & Qarkut Korge™, struktura
ishte plotésuar me 27 punonjés, rezultuan 2 pozicione vakante (specialisti i sektorit t& zhvillimit urban dhe
emergjencave civile).

7 Rekomandim: Menaxhimi i larté i Institucionit né bashképunim me DAP t& kryejné progedurat e duhura
administrative pér plotésimin né organiké t& 2 pozicioneve vakante (specialisti i sektorit t& zhvillimit urban dhe
emergjencave civile).

Niveli i prioritetit. 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje; Institucioni i Prefektit Korgé, ka né pérgjegjési administrimi 9 objekte ndértimore nga t& cilat 6 objekte
(Prefektura Korgé, K. Rrethit Devoll, Kolonjé dhe Pogtadec, Gjendja Civile, Zyra Turizmit) jané regjistruar né
ZVRPP pér té cilat nuk éshté marré gertifikata e pronésis¢ dhe pér 3 objekte ndértimore (garazhi Devoll.Kolonjé
dhe Pogradec) nuk ishte béré aplikimi akoma pér ti regjistruar né ZVRPP “sipas té dhénave t& VKM nr.1691
daté 10.10.2007 “Pér miratimin e listés s& inventarit t& pronave té paluajtshme shtetérore, t€ cilat i kalojné...”.
Rekomandim nr: Institucioni i prefektit t& kérkojé nga ZVRPP gertifikatat e pronésis€ pér 6 objektet ndértimore
dhe pér tre objektet t& kryhet aplikimi pér ti rregjistruar dhe pér martjen e certifikatés sé pronésisé.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje; Né fund té periudhés ushtrimore sipas bilancit institucioni ka detyrime té paarkétura né vlerén 66,109
leké, vleré qé pérfagéson detyrimet e 3 ish punonjésve nga viti 2000.

Rekomandim: Scktori i financés dhe shérbimeve mbéshtetése té ndjeké rrugét ligjore pér arkétimin e vlers
66,109 leké. vleré qé& pérfagéson detyrimet e 3 ish punonjésve nga viti 2000.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Gjetje; Pér periudhén objekt auditimi (viti 2016, 2017) institucioni sipas inventarit fizik dhe gjendjes kontabgl
ka 8 mjete transporti nga té cilat 5 mjete jané konstatuar nga komisioni i vlerésimit pér jashté pérdorimit. Pér
kéto mjete deri né momentin e pérfundimit & auditimit nuk ka filluar procedura e pérgatitjes sé¢ dokumentacionit
dhe dérgimi nga ana e institucionit te organi gendror MB pér t& marr€ miratimin, veprim né kundérshtim me
pikén 103 t¢ Udhézimit t& MF nr.30 dat¢ 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik™.
Pérgjegjési e titullarit t& institucionit dhe sektorit t& financés dhe shérbimeve mbéshtetése

Rekomandim: Nga sektori i financés dhe shérbimeve mbéshtetése t& kryehet procedura e vlerésimit t& mjeteve
& transportit pér nxjerrjen e tyre jashté pérdorimit me specialist t& fushés dhe dokumentacioni ti pércillet organit
Qendror pér ndjekje t&€ métejshme.

Niveli i prioritetit: 1 larté Afati i zbatimit: Né vazhdimési

Né zbatim & pikés d, t& nenit 12 “Pérgjegjésité e titullaréve t& njésive publike™ t& ligjit nr.114/2015, daté
22.10.2015 “Pér Auditimin e Brendshém né Sektorin Publik™, si dhe t& pikés 4.1.12 “Raportet e Auditimit dhe
plotésimit t& planit t& veprimit nga njésia e audituar”, pika 4.1.13 “Procedurat e ndjekjes sé rekomandimeve t&
auditimit” t&¢ Manualit t& Auditimit t¢ Brendshém né Sektorin Publik & miratuar me Urdhérin nr.100, daté
25.10.2016 t& MF, nga ana Juaj t& hartohet e t& miratohet Plani i Veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té
léna né pérfundim t& angazhimit t¢ auditimit dhe t& dérgohet zyrtarisht né DAB né MPB jo mé voné se 20 dité
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kalendarike nga marrja e Raportit Final t&¢ Auditimit (Kur nuk sillet plani i veprimit t¢ rekomandimeve me
persona dhe afate konkrete pér zbatimin e tyre, né zbatim t&é pikés 4.1.13.1 “Procedurat e ndjekjes s¢
rekomandimeve té auditimit” t&¢ MAB, informohet Ministri mbi mos pérmbushjen e pérgjegjésive ligjore t&
menaxhimit té larté té subjektit t& audituar).

Né zbatim t& pikés 4.1.13.3 “Pérgjegjésia e njésisé pér & zbatuar rekomandimet e AB” t&¢ MAB, drejtuesi i
njésisé sé audituar duhet t& caktojé njé punonjés me pérvojé gé té evidentojé t& gjitha rekomandimet e 1€na nga
AB, t&é komunikojé, t&¢ monitorojé dhe t& informojé vazhdimisht né DAB né MPB, mbi zbatimin e
rekomandimeve deri né zbatimin e ploté té tyre.

GRUPI I AUDITIMI

Arbéresha ZYK
Flamur CEL

Natasha URUC
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